1432018/2015-7184(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  о УД 025 .22 ,8

' / a M J p / f  уо ? о?'#
О внесении изменений
в распоряжение Комитета
по образованию от 09.12.2013
№ 2876-р

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 19.05.2014 № 552 «О внесении изменений в Порядок аккредитации граждан
в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

~  образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28 июня 2013 г. N 491» внести в Положение об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников
в Санкт-Петербурге (приложение к распоряжению Комитета по образованию
от 09.12.2013 № 2876-р) следующие изменения:

1. Пункт 2.2 исключить.
2. Абзац 4 пункта 2.7 исключить.
3. В пункте 2.11:
слова «наличии одновременно следующих условий: граждане не являются

работниками органов (организаций), указанных в пункте 2.2 настоящего Положения;»
исключить;

слова «отсутствует конфликт» заменить словами «отсутствии конфликта».
4. Абзацы 4, 9 и 10 приложения № 1 к Положению об аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников
в Санкт-Петербурге исключить.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Асланян И.А.